АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/'j ." "
~io ;_t!/J.fJ;~ ~. о

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Устъ-Лабинский район

от 12 октября 2016 года Х!! 1070 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования устъ-Лабинский район

«Формирование инвестиционной привлекательности района
и содействие разпитию малого и среднего предпринимательства»

на 2017 - 2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года NQ131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования устъ-Лабинский район, постановлением
администрации муниципального образования усть-Лабинский район
от 29 июня 2016 года NQ 582 «Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования устъ-Лабинский район»
п о с т а н о в л я ю:

1, Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Усть .Лабинскьй район от 12 октября 201G гсда Jr2 1070 <~06
утверждении муниципальной программы муниципального образования усть­
Лабинский район «Формирование инвестиционной привлекательности района и
содействие развитию малого и среднего предпринимательства» на 2017 - 202О
годы», изложив приложевне к подпрограмме «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования УСТЬ­

Лабинский район» на 2017 - 2020 годы приложения NQ1 к постановлению в
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

108101

2
2. Приложение к подпрограмме «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования Усть­
Лабинский район» на 2017 - 2020 годы приложения N2 1 к постановлению
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от
11' сентября 2018 года ,N'Q 824 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от
12 октября 2016 года NQ1070 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Усть-Лабинский район «Формирование
инвестиционной привлекательности района и содействие развитиIO малого и
среднего предпринимательства» на 2017 - 2020 годы» признать утратившим
силу.

З. Управлению экономики администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования Усть­
Лабинский район в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко

108101

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образовв ния
усть-Лабинский район

" Ic,<" ~ 71.Р'от .f~Z/, ~'l'i'

ПРИЛОЛСЕНИЕ
к подпрограмме «Развитие малого и среднего
предпринимательства
на территории муниципального образования
усть-Лабинский район» на 2017 - 2020 годы
(В редакции постановления
администрации муниципального
образования усть-Лабинский район
от /!. /1). 2l?/f NQ._,9t74/ '.

}

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

б у Л б 2017 2020муниципального о эразования сть- а инскии раион» на - годы»
NQ Наименование Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Муниципальный
п/п мероприятия реализации всего в разрезе источников финансирования результат реализации заказчик,

федераль краевой местные внебюджетные мероприятия главный
ный бюджет бюджеты источники распорядитель

бюджет (распорядитель)
бюджетных

средств,
исполнитель

108101

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 I 10

-
1 Цель Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на основе повьппения

качества и эффективности мер подде,QЖКИна муниципальном YQoBHe
1.1 Задача 1.1 Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего преДПЕИНИ!'1ательства

1.1.1 Мероприятие 1.1 2017 год 88,0 88,0 Не менее 88 Администрация
Организация работы по 2018 год 264,0 264,0 субъектов меп в муниципального

оказанию 2019 год 264,0 264,0 2017 году, 264 образования
информационно- 2020 год 264,0 264,0 субъектов в 2018 Усть-Лабинский

консультационнь~ Всего 880,0 880,0 году, 264 субъектов в район
услуг субъектам 2019 году, 264

малого и среднего субъектов в 2020 году
предпринимательства, должны ПОЛУЧИТЕ>

зарегистрированным на информационно-
территории консультационные

муниципального услуги в
образования Усть- муниципальном
Лабинский район центре поддержки

предпринимательства
1.1.2 Мероприятие 1.2 2017 год Согласно Администрация

Предоставление во 2018 год .утвержденному муниципального
владение и (или) в 2019 год перечню, передача во образования

пользование на 2020 год владение и (или) в Усть-Лабинский
долгосрочной основе пользование на район

муниципального долгосрочной основе
имущества субъектам М)l'ШЦИП3.JIЬНОГО

малого и среднего имущества, в T01\1

предпринимательства, числе на льготных
в том числе на условиях

ЛЬГОТНI?~условиях,
согласно

утвержденному _. _ ..

108101

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

перечню приоритетных Всего
видов деятельности*

-
1.1.3 Мероприятие 1.3 2017 год Проведение, согласно Администрация

Организация работы 2018 год графику, заседаний муниципального
координационного 2019 год Совета. Включение в образования

Совета по 2020 год повестку ДНЯ Усть-Лабинский
предпринимательству Всего вопросов, район

возникаюших в
процессе ведения

предпринимательской
деятельности.

1.1.4 Мероприятие 1.4 2017 год Сформированные Администрация
Формирование 2018 год инвестиционные муниципального

2019 год
--

образованияинвестиционных площадки,
.-

обеспеченные усть-Лабинскийплощадок, 2020 год
обеспеченных инфраструктурой. район

инфраструктурой

Всего
1.2 Задача 2.1 Развитие финансово-кредитных механизмов поддержки субъектов малого и'~~r)еднегопредпринимательства

1.2.1 Мероприятие 2.1 2017 год Информирование Администрация
Содействие субъектам 2018 год путем публикации на муниципального

малого и среднего 2019 год официальном сайге образования
предпринимательства к 2020 год района и в районной Усть-Лабинский

доступу в кредитные Всего газете « Сельская район
организации района новы> о предлагаемых

кредитных продуктах

108101

--г---- .,._-_---_.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

._.~

1.2.2 Мероприятие 2.2 2017 год Разъяснение Администрация
Содействие в 2018 год применения муниципального

привлечении субъектов 2019 год положений статъи 30 образования
малого и среднего 2020 год NQ44-ФЗот 05.04.2013 Усть-Лабинский

предпринимательства к Всего года « О контрактной район
выполнению 2018 год системе в сфере

муниципального заказа 2019 год закупок товаров,

2020 год работ, услуг для

Всего обеспечения
государственных и

муниципальных
нужд» в части

уч;астия субъектов
предпринимательства

в закупках.
--

1.2.3 Мероприятие 2.5 2017 год 512,0 512,0 Получениесубс:~~ии Администрация
Субсидирование части 2018 год субъектами малого и муниципального

затрат на уплату 2019 год среднего образования
первого взноса при 2020 год предпринимательс тва Усть-Лабинский

заключении договора Всего для развития район
финансовой аренды производства

(лизинга), понесенных
субъектами малого и

среднего
предпринимательства

1.3 Задача 3.1 Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства
1.3.1 Мероприятие 3.1 2017 год Доведение до Администрация

Подготовка 2018 год субъектов малого и муниципального
публикаций в прессе. 2019 год среднего бизнеса образования

4

108101

мерах Усть-Лабинский
ой и район
юй

ки

5
1 2 ,., 4 5 6 7 8 9.)

Изготовление 2020 год информации о
баннеров, государственн

информационных муниципалы
стендов. Размещение поддерж

баннеров,
информационных

материалов о
государственной и

муниципальной
поддержке малого и

среднего
предпринимательства
на объектах наружной

рекламы.
Всего

----4.1 Задача 4.1 Информационная, правовая и консультативная поддержка малого и среднего пр

1.4.1 МеРОПРИЯ1Ие4.1 2017 год Проведени
Проведение обучения, 2018 год обучающи

подготовки и 2019 год семинаров,трен
переподготовки кадров 2020 год для
для малого и среднего Всего предпринимате
предпринимательства, наемных работ

повьппение
квалификации

предпринимателей.

-

10

едпринимательства

е ~инистрация
х муниципального
ингов образования

усть-Лабинский
лей и район

ников.

108101

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация и
npoведеlШе

конференций и
семинаров по проблемам
предпринимательства, в
том числе и в учебных

заведениях. ~~._._---
1.4.2 Мероприятие 4.2 2017 год Оказани

Организация и 2018 год -- консультацио
проведение совещаний, 2019 год услуг

«круглых столов», 2020 год предпринимат
«дней открытых Всего связанным с ве

дверей» по проблемам деятельнос
предпринимательства Количест

предпринима
получивш

консультации н
открытых двере

человек-1.4.3 Мероприятие 4.3 2017 год НаИнвестпо
Развитие, поддержка и rооновляет---обслуживание на 2018 год

-- информация в
Инвестпортале района 2019 год «В помо
раздела « В помощь 2020 год предпринима
предпринимателю» Всего

1.4.4 Мероприятие 4.4 2017 год Ежекварт
Проведепне 2018 год анализ разв

аналитических 2019 год малого и ере
исследований развития 2020 год предпринимат

малого и среднего района. РазЕа

10

е
нных

----_._-+---------j

днего
ельства
ботка-~--~----~

елям,
дением
ги.

во
телей,
их
а «днях
й»-115

ртале
ея
разделе

щь
телю»

альвый
ития

108101

Администрация
муниципального

образования
усть-Лабинский

район

Администрация
муниципального

образования
уотъ-Лабинский

район

Администрация
муниципального

образования
усть-Лабинский

айон

7
-------1 2 3 4 5 6 7 8 9

предпринимательства, Всего прогноза разв
оценка и прогноз малого и сред

предпринимателитого по 2017 год 600,0 600,0
подпрограмме 2018 год 264,0 264,0

2019 год 264,0 264,0
2020 год 264,0 264,0
Всего 1392,0 1392,0

*Перечень приоритетных видов деятельности приведен в таблице N!!1

108101

10
ития
него
[Ьства.

.4-------------~

Таблица ге 1

ПЕРЕЧЕНЬ
приоритетных видов деятельности, осуществляемых субъектами малого

и среднего предпринимательства

Кодовое
обозначение дЛЯ

NQп/п идентификации Наименование основного вида деятельности
группировок видов

экономической
деятельности

1 Класс 10 Производство пищевых продуктов

2 Класс 11 Производство напитков

3 Класс 13 Производство текстильных изделий

4 Класс 14 Производство одежды

5 Класс 31 Производство мебели

6 Группа 47.73 Торговля розничная лекарственным:и средствами
в специализированных магазинах (аптеках)

Подгруппа 56.29.4 Деятельность социальных столовых, буфетов или кафетериев (в
7 офисах, больницах, школах, институтах и пр.) на основе льготных

цен на питание

8 Группа 85.11 Образование дошкольное

9 Группа 85.41 Образование дополнительное детей и взрослых

10 Класс 86 Деятельность в области здравоохранения

11 Класс 88 Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

12 Класс 91
Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов
культуры

13 Подкласс 93.1 Деятельность в области спорта

14 Группа 96.04 Деятельность физкультурно-оздоровительная

~

15 Группа 94.11 Деятельность объединений таких организаций, как торговые
палаты, союзы, гильдии и аналогичные организации

Заместитель начальника управления экономики
администрации муниципального
образования усть-Лабинский район С.Н. Ковалева

108101